AVISO

1/1

OPERAÇÕES DE REABILITAÇÃO URBANA DE VILA DAS AVES, S.

MARTINHO DO CAMPO E AREIAS

PERÍODO DE DISCUSSÃO PÚBLICA

Dr. Joaquim Barbosa Ferreira Couto, Presidente da Câmara Municipal de

Santo Tirso torna público, para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 17.º do

Decreto-Lei n.º 307/2009, de 23 de outubro, com as alterações introduzidas

pela Lei n.º 32/2012, de 14 de agosto, e Decretos-Lei n.º 136/2014, de 9 de

setembro, e 88/2017, de 27 de julho, que a Câmara Municipal de Santo Tirso

em reunião de 24 de janeiro de 2019, deliberou determinar a abertura do

período de Discussão Pública sobre as Operações de Reabilitação Urbana de

Vila das Aves, S. Martinho do Campo e Areias, fixando o prazo de 20 dias, a

contar do quinto dia posterior ao da publicação do aviso na 2.ª série do Diário

da República.

A consulta dos projetos dos Programas Estratégicos de Reabilitação Urbana

que enquadram as referidas Operações de Reabilitação Urbana, bem como a

apresentação de sugestões pode ser realizada na página da Internet da

Câmara Municipal, em www.cm-stirso.pt, ou no Departamento de Urbanismo

e Ambiente desta Câmara Municipal. A formulação de sugestões e a

apresentação de informações podem ainda ser enviadas por correio para o

endereço “Câmara Municipal de Santo Tirso, Praça 25 de Abril, 4780-373

SANTO TIRSO”, ou através de correio eletrónico para o endereço dpua@cm-

stirso.pt.

Santo Tirso, Paços do Concelho, 28 de janeiro de 2019.

O Presidente,

Dr. Joaquim Couto

Documento assinado de forma digital
com cartão do cidadão

SC/MJ

M.034G

2019,DEG,I,I,1067     2019/01/28

http://www.cm-stirso.pt/
mailto:dpa@cm-stirso.pt
mailto:dpa@cm-stirso.pt

		2019-01-28T16:52:38+0000
	MUNICIPIO SANTO TIRSO